
Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 1 ( celkem 6 ) 

  

Zápis o konání ze schůze Valného shromáždění MAS Brdy   
ze dne 2. srpna 2022 od 18.00 hod. v Kulturním domě RPETY, Rpety 26, 268 01 

 

Přítomni partneři MAS Brdy:  

 

- dle listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu 

 

Dále jsou rovněž přítomni zaměstnanci MAS Brdy. 

 

Celkem je tedy přítomno 25 partnerů MAS Brdy a schůze Valného shromáždění MAS je usnášeníschopná.  

 

Z toho je přítomno celkem  

12 partnerů MAS Brdy náležejících do veřejného sektoru,  

13 partnerů MAS Brdy náležejících do soukromého sektoru,  

z toho 

48 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Obce a organizace jimi zřizované, 

24 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny SDH a sportovní sektor, 

4 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Vzdělávací, sociální, zdravotní, církevní sektor, 

16 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Podnikatelský sektor, 

8 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do zájmové skupiny Zemědělský sektor a ostatní. 

 

Poměr počtu veřejného sektoru je 48 % vůči soukromému sektoru 52.%. Žádná ze zájmových skupin nemá více 

než 49 % hlasovacích práv, přepočet hlasů je stanoven tak, že: 

 

- každý z přítomných partnerů MAS Brdy z veřejného sektoru bude mít 1 hlas, tedy všichni přítomní partneři MAS 

Brdy z veřejného sektoru disponují dohromady celkem 12 hlasy  

- každý z přítomných partnerů MAS Brdy ze soukromého sektoru bude mít 1 hlas, tedy všichni přítomní partneři 

MAS Brdy ze soukromého sektoru disponují dohromady celkem 13 hlasy.   

 

Dále je konstatováno, že je zachován požadovaný poměr hlasovacích práv mezi sektory a zájmovými skupinami.  

 

Přítomní prohlašují, že na dnešní schůzi Valného shromáždění MAS byli řádně pozváni, a to písemnou pozvánkou 

předsedou správní rady MAS Brdy, z. ú. ze dne 20. července 2022. 

 

Jednání zahájil předseda správní rady MAS Brdy, z. ú., pan Bc. Jiří Čajan, zastupující Obec Hluboš, který 

konstatoval, že schůze valného shromáždění je usnášeníschopná, dále seznámil přítomné s programem jednání: 

 

Program schůze Valného shromáždění MAS: 

  

1. Úvod 

2. Prověření členů Valného shromáždění MAS k projednávané 5. výzvě PRV – střet zájmu 

3. Výzva MAS č. 5 PRV – schválení Seznamu vybraných/nevybraných projektů  

4. Podání informací o akčním plánu Operačního programu Zaměstnanost+ 

5. Různé 

6. Diskuse a závěr 

 

 (Pozn.: Pro zápis hlasování byly dále použity tyto zkratky v.s. = veřejný sektor; s.s. = soukromý sektor). 

 

 

 

 

 



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 2 ( celkem 6 ) 

  

Ad bod 1) programu: Úvod: 

 

Před projednáním navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o tom, že orgány této schůze budou: 

předseda jednání, zapisovatel, sčitatel hlasů a dva ověřovatelé zápisu.  

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  

 

„Valné shromáždění MAS ustanovuje tyto orgány schůze ze dne 2. srpna 2022 a schvaluje, že voleným orgánem 

této schůze bude předseda jednání valného shromáždění, jeden zapisovatel, jeden sčitatel hlasů a dva 

ověřovatelé zápisu.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 12 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 25 hlasů z celkového počtu 25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

Dále pak bylo přistoupeno k hlasování o následujících návrzích usnesení:  

 

„Do funkce předsedy schůze Valného shromáždění MAS se volí Obec Hluboš, IČO: 002 42 225, se sídlem 

Hluboš 3, PSČ: 262 22, zastoupená starostou Bc. Jiřím Čajanem  (dále též jen „předseda“).“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 12 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 25 hlasů z celkového počtu 25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

„Do funkce zapisovatele této schůze Valného shromáždění MAS se volí paní Petra Vlachová.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 12 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 25 hlasů z celkového počtu 25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 „Do funkce sčitatele hlasů této schůze Valného shromáždění MAS se volí paní Ing. Lenka Fialová.“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 12 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 25 hlasů z celkového počtu 25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 

 „Do funkce prvního ověřovatele zápisu této schůze Valného shromáždění MAS se volí Obec Rpety, 

IČO: 00233765, se sídlem Rpety 26, 268 01 Hořovice, zastoupena starostkou Alenou Hasmanovou.“  

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 12 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 25 hlasů z celkového počtu 25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 

„Do funkce druhého ověřovatele zápisu této schůze Valného shromáždění MAS se volí TJ Sokol Hluboš, 

IČO 47066296, se sídlem Hluboš 3, 262 22 Hluboš, zastoupený Ing. Janem Petákem.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 12 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 25 hlasů z celkového počtu 25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 3 ( celkem 6 ) 

  

Ad bod 2) programu: Prověření členů Valného shromáždění MAS k projednávané 5. Výzvě PRV – střet zájmu 

 

Všichni přítomní členové Valného shromáždění MAS byli seznámeni přijatými žádostmi do výzvy č. 5 PRV, 

s obsahem etického kodexu a prohlášením o neexistenci střetu zájmů ve vazbě na následující bod jednání. Etické 

kodexy osobně podepsali a předali k archivaci na MAS (př.č. 3). 

 

Nikdo z přítomných nebyl ve střetu zájmu. 

 

Ad bod 3) programu: Výzva č. 5 PRV – schválení Seznamu vybraných/nevybraných projektů určených  

V souvislosti s tímto bodem programu byli všichni členové Valného shromáždění MAS seznámeni se závěry 

z jednání výběrové komise a výsledkem věcného hodnocení. 

 

Dále u předloženého výsledného sestupného seznamu projektů po věcném hodnocení (viz. příloha č. 4) bylo také 

Výběrovou komisí prověřeno, zdali celková požadované dotace hodnocených projektů nepřekračuje limit alokace 

dotace pro stanovenou výzvu. 

Projekty zaregistrované do Fiche č. 1 – Zemědělské podnikání jsou v celkové výši dotace 1 803 374 Kč a převyšují 

tak celkovou alokaci fiche, která činí 1 150 000 Kč. Projekty tedy nejsou v rámci limitu alokace na danou Fichi 

a jsou zde projekty náhradní.  

Projekty zaregistrované do Fiche č. 2 – Nezemědělské podnikání vyčerpají 3 112 327,-Kč dotace. Projekty 

registrované do Fiche č. 2 Nezemědělské podnikání jsou v rámci limitu alokace na danou Fichi, která činí 

3 679 531 Kč. Nejsou zde projekty náhradní. 

Dále byla prověřena Fiche č. 3 – Rozvoj venkova, zaregistrované projekty jsou v celkové výši dotace 

1 791 511 Kč. Projekty registrované ve Fichi č. 3 Rozvoj venkova jsou tak v rámci limitu alokace na danou Fichi, 

která činí 1 869 205 Kč. Nejsou zde náhradní projekty. 

 

Dále bylo přistoupeno projednání Seznamu vybraných/nevybraných Žádostí o dotaci – Výzva č. 5 – Fiche č. 1 

Zemědělské podnikání, Fiche č. 2 Nezemědělské podnikání a Fiche č. 3 Rozvoj venkova určených k registraci 

na RO SZIF viz. příloha č. 5. 

 

Byl vznesen dotaz ohledně postupu při stejném počtu přidělených bodů z věcného hodnocení. P. Fialová seznámila 

přítomné s postupem, který je stanoven již v 5. výzvě PRV a bylo využito pouze 1 kritérium, tj. finanční náročnost 

projektu.  

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu:  

 

„Valné shromáždění MAS jako nejvyšší orgán MAS Brdy schvaluje Seznam vybraných/nevybraných žádostí 

o dotaci výzvy MAS č. 5 z Programového rámce Program rozvoje venkova a to pro Fichi č. 1 Zemědělské 

podnikání, pro Fichi č. 2 Nezemědělské podnikání a pro Fichi č. 3 Rozvoj venkova a pověřuje pracovníky 

Kanceláře MAS k předání projektů k registraci na Regionální obor Státního zemědělského intervenčního fondu 

viz. příloha č. 5.“ 

 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování: pro přijetí hlasovalo v.s. 12 partnerů a s.s. 13 

partnerů, proti přijetí hlasovalo  v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů, hlasování se zdrželi v.s 0 partnerů, s.s. 0 partnerů 

(tj. pro přijetí návrhu hlasovalo 25 hlasů z celkového počtu 25 přítomných hlasů). Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 4) programu: Podání informací o akčním plánu Operačního programu zaměstnanost+ 

Předseda Valného shromáždění MAS předal slovo Ing. Lence Fialové. Ta přítomné seznámila o finálním 

dopracování akčního plánu Operačního program Zaměstnanost+ tak, aby byl v souladu s výzvou. Došlo k úpravám 

např. názvu cílových skupin, výpočtu indikátorů. Bude podána žádost o rozšíření koncepční část Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy pro období 2021 -2027 a následně bude podána žádost o 

podporu akčního plánu Operačního programu Zaměstnanost+, prostřednictvím které budou naplňovány aktivity.  



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 4 ( celkem 6 ) 

  

Ad bod 5) Různé 

V souvislosti s tímto bodem předseda schůze předal slovo Ing. Lence Fialové. Ta přítomné seznámila s přípravou 

realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy pro programové období 2021 – 2027. Jednalo 

se o přípravu akčních plánu pro Integrovaný regionální operační program a také pro Státní zemědělskou politiku 

(bývalý Program rozvoje venkova). 

Ze strany ředitelky byly předány členům Valného shromáždění MAS informace o financování Kanceláře MAS, 

která bude nadále zajišťovat i přípravu a implementaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brdy 

pro programové období 2021 -2027. Opět bude nutné zajistit 5% spolufinancování vlastní podílu na projektu, 

prostřednictvím kterého bude zajistit chod Kanceláře MAS.  

 
Ad bod 6) programu: Diskuze  

 

Nikdo z přítomných členů Valného shromáždění MAS neměl dotazy.   

 

 

 

  



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 5 ( celkem 6 ) 

  

Předseda poděkoval členům valného shromáždění za účast a ukončil schůzi valného shromáždění. 

 

 

Jednání ukončeno v …………… hod.   

 

 

 

Ve Rpetech dne 2. 8. 2022 

 

 

 

……………………………………..  

Obec Hluboš 

zastoupená starostou Bc. Jiřím Čajanem 

předseda Valného shromáždění MAS  

 

 

 

…………………………………….. 

Petra Vlachová  

zapisovatel Valného shromáždění 

 

 

 

 

……….…………………………….                                   …………………………………………. 

ověřovatel zápisu Valného shromáždění   ověřovatel zápisu Valného shromáždění 

 

 

 

 

……………………………………..    

Ing. Lenka Fialová      

sčitatel hlasů Valného shromáždění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis o schůzi Valného shromáždění MAS Brdy  strana 6 ( celkem 6 ) 

  

Příloha: 

1. Prezenční listina 

2. Pozvánka 

3. Etické kodexy 

4. Výsledný sestupný seznam projektů z jednání Výběrové komise 

5. Seznam vybraných/nevybraných Žádostí o dotaci určených k registraci na RO SZIF 

 

 


